IV.

Vertrag zwischen den Klöstern Hirsau, St. Blasien und Muri in Betreff der Todtenfeiern für die verstorbenen Klosterbrüder.

Ohne Orts- und Zeitangabe (zwischen 1086 und 1091)).*

Hoc est pactum, quod inter tria monasteria, scilicet Hirsaugiense et sancti Blasii atque Murense constituerunt abbates eorundem monasteriorum Uvillehelmus, Uto et Luitfridus cunctis fratribus voluntarię assensum prebentibus. Quandocumque ex aliquo predictorum monasteriorum ad quodcumque ipsorum brevis pro defuncto fratre interiori vel exteriori mittatur pronuntiatio eius, usque ad proximum capitulum differatur et post capitulum „verba mea“ non sine pulsatione campanarum ei cantetur et prebenda tantummodo eadem die sibi detur, prebenda interior si sit, de interioribus, exterior si sit, de exterioribus. Postea pro eo agantur septem missę et septem officia et totidem „verba mea“ ita tamen, ut, si septenarius alicuius defuncti ad presens agitur, huic adiungatur et si interim anniversarius maiori cultui agendus supervenerit, septenario secunda collecta dicatur. Unusquisque eciam sacerdotum missam unam pro eo celebret, ceterorum quisque sciens psalmos quinquaginta ei cantet. Qui autem hos nescit, quinquages pro eo dominicam orationem dicat. Quod si plures quotquot fuerint, eadem omnibus communiter fiat oratio, singule vero singulis dentur prebende.

Aus der Bd. 4 S. 460 genannten Handschrift der fürstl. öttingen-wallersteinischen Bibliothek zu Mailhingen fol. 37^a.

*) Da Abt Wilhelm von Hirsau 1069—1091, Abt Uto von St. Blasien nach Gerbert *Historia Nigr. Silv.* 3, S. 27 1086—1108, Abt Luitfried von Muri nach *Quellen zur Schweizer Geschichte* 3, 2, S. 106 1085—1096 regierten, so ist dieser Vertrag in die Jahre 1086—1091 zu setzen.

V.

*Graf Liutold (von Achalm) schenkt allen seinen Besitz in Maienfeld dem Kloster Zwiefalten.
1092. Mai.*

In Christi nomine. Regnante Heinrico quarto imperatore anno regni eius XXX^oVI^o. ego Liutoldus comes cum manu advocati mei Victoris dono donatumque esse volo omne tale predium, quod habeo in vico Lupine¹⁾ in solis, in edificiis, in vineis, in agris, in pratis, in alpibus, in navi, in silvis, in herba et in folio ac vinitoribus ad cellam sancte Marię Zwivilde, scilicet omnes tres partes et quicquid habeo in comitatu Rödolfi comitis,²⁾ antepono cui legibus pertinet, et recepit abbas Ödahricus cum manu advocati sui Tyberii.

Tracta et facta est hæc carta in vico ad Campos²⁾, in mense Maio. Cuius testes Gigio, II Ódalrici, Otto, II Tyberii, Adelbertus, Bruningus, Vrsaldvs, ego quoque Landulfus testis et VI alii. Si quis hanc cartam rumpere voluerit, incurrat iram sanctę trinitatis et sanctę Marię et solvat duplum quod carta ista continet et ad iudices XX libras auri reddat. Et ego Meroaldvs cartam scripsi.